DIÁRIO OFICIAL Nº 32907 41Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2015

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 274 DE 16 DE JUNHO DE 2015
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo 2015/242505 de
09/06/2015
RESOLVE:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, ao servidor
HERITON WENCESLAU DOS ANJOS SANTOS MENDES, matrícula
n.º 57205833/ 1, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTAO
CULTURAL, A GOZAR os 30 (trinta) primeiros, no período de
08/07/2015 a 06/08/2015, referente ao triênio 08/10/2011 a
07/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 840685
PORTARIA Nº 275 DE 16 DE JUNHO DE 2015

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo 2015/250927 de
12/06/2015
RESOLVE:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, à servidora
LILIANE MENEZES RABELO, matrícula n.º 57207651/1, ocupante
do cargo de TECNICO EM GESTAO CULTURAL, A GOZAR no
período de 17/06/2015 a 15/08/2015, referente ao triênio
01/04/2006 a 31/03/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 840688

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº 118/2015
Nº PROCESSO: 2015/228504
VALOR: R$ 27.600,00
Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93
Emenda Parlamentar nº 15EMEN00010
OBJETO: Pagamento de cachê artístico em favor dos artistas:
Elídio Neto, Omar e Vilma, Flávio Silva, Francis Dalva, das
bandas: Banda Ágape, Banda Caminho Santo, Banda Leão
de Judá, Banda Acordes de Sião, por suas apresentações no
Projeto Cultural e Musical Voz do Pará, em sua sexta etapa, a
ser realizado nos dias 20 e 21/06/2015, no município de Santa
Bárbara do Pará/Pa.
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira

Protocolo 840833

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 276 DE 16 DE JUNHO DE 2015

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de
06/09/94; e,
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo 2015/250949 de
01/06/2015.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de diárias as servidores abaixo
especifi cados, referente ao deslocamento de Belém/PA para
os municípios abaixo descriminados, no período de 18 a
19/06//2015, a fi m de realizar visita técnica.

Matrícula Nome CPF Cargo São
Miguel

do
Guamá

 Magalhães
Barata

Valor da
Diária
(R$)

57205810/1 Guilherme
Relvas

D’Oliveira

640.526.802-00 Assist. Administrativo/
Gerente

1
½

  182,50

5892252/1 Cristiano
de Jesus
Corrêa
Leite

629.413.722-53 Motorista 1
½

  182,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 840694

PORTARIA Nº 277 DE 16 DE JUNHO DE 2015
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de
06/09/94; e,
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo 2015/228667de
29/05/2015.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 10,1/2 (dez e meia) diárias as
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém/PA para Colares, Terra Alta, Curuçá, Magalhães Barata
e Inhangapi, no período de 17 a 27/06//2015, a fi m de realizar
a programação de incentivo a leitura nos referidos municípios.

Matrícula Nome CPF Cargo Valor
(R$)

57193524/ 1 SEMIAS DE SOUZA
ARAUJO 268.257.082-87 Tec. em Gestão

Cultural 997,50

57193500/ 1 LUANA NEGRAO DE
MOURA 031.359.414-77 Assist. Administrativo 997,50

57200796/ 1 DAVID PASSINHO
MONTES 792.430.292-15 Assistente Cultural 997,50

57203419/ 1 JULIO CESAR DA
SILVA MELO 597.407.522-68 Motorista 997,50

54184100/ 3
GLAUBER

JOSE SILVA DE
CARVALHO

391.997.032-20 Assist. Administrativo 997,50

715450/ 1
REGINA LUCIA

ALBUQUERQUE DA
SILVA COUTO

210.927.102-72 Assist. Administrativo 997,50

10413/1

MARIA DO
SOCORRO
DE SOUSA

HENRIQUES

153.239.602-30 Biblioteconomista 997,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 840701
PORTARIA Nº 278 DE 16 DE JUNHO DE 2015

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de
06/09/94; e,
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo 2015/230961 de
01/06/2015.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 4,1/2 (quatro e meia) diárias as
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém/PA para São Paulo/SP, no período de 21 a 25/07/2015, a
fi m de participar do XXVI Congresso Brasileiro de Biblioteconomia
e Documentação e do IV Fórum Brasileiro de Bibliotecas Publicas
no referido Estado.

Matrícula Nome CPF Cargo Valor R$
5757690/ 6 GISELLE AROUCK

LOURENÇO
TAVARES

169.364.852-
00

Diretor 1.296,00

57205810/1 GUILHERMERELVAS
D’OLIVEIRA

640.526.802-
00

Assistente
Administrativo/Gerente

1.296,00

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 840704
PORTARIA Nº 279 DE 16 DE JUNHO DE 2015

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de
06/09/94; e,
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo 2015/239358 de
08/06/2015.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 4,1/2 (quatro e meia) diárias as
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém/PA para Bonito/PA, no período de 22 a 26/06/2015, a
fi m de realizar “Treinamento para Auxiliares de Bibliotecas”,
“Ofi cinas de Organização de Acervo” e Ofi cina de Automação de
Bibliotecas (Biblivre).

Matrícula Nome CPF Cargo Valor (R$)
57200804/1 ANA ROSA DAVID

RAMOS
213.574.122-15 Téc. em Gestão

Cultural
607,50

5892252/1 CRISTIANO DE
JESUS CORREA

LEITE

629.413.722-53 Motorista 607,50

57193519/ 1 MARINILDE CHAVES
BARBOSA

615.733.613-72 Téc. em Gestão
Cultural

607,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 840708

CONVÊNIO
.

PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO
Convênio: 013
Exercício: 2015
Processo nº 2015/238994
Objeto: Repasse de recursos fi nanceiros, a título CONTRIBUIÇÃO,
como forma de apoio visando à realização do Projeto Cultural
“Manifestações tradicionais do Salgado Paraense - Maracanã -
Arraial de todos os Santos”.
Dotação Orçamentária: 46202.13.392.1366-6520, fonte de
recurso: 0101, elemento de despesa: 335041.
Valor do Convênio: R$ 39.765,00
Vigência: 27/06/2015 até 29/07/2015
Concedente: Fundação Cultural do Estado do Pará, CNPJ
14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Convenente: ASSOCIAÇÃO CULTURAL, ARTÍSTICA E
AMBIENTAL GUARDIÕES DO CURUPERÉ - GUARCURU. CNPJ:
03.615.161/0001-88, com sede na cidade de Belém/Pa, na Av.
Magalhães Barata, Rua alfa nº 17, CEP 66.840-720.
Data da Assinatura: 16/06/2015
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.

Protocolo 840955
Convênio: 014
Exercício: 2015
Objeto: Repasse de recursos fi nanceiros, a título CONTRIBUIÇÃO,
como forma de apoio visando à realização do Projeto Cultural:
Mostra de manifestações tradicionais do baixo amazonas - Arraial
de todos os Santos.
Vigência: 19/06/2015 a 21/07/2015.
Valor de Repasse FCP: R$ 44.949,79.
Valor Contrapartida: R$ 4.494,97
Valor Global: R$ 49.444,76
Dotação: 46202.13.392.1366.6520; Elemento de despesa:
334041; Fonte de recurso: 0101.
Concedente: Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP, CNPJ
14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Convenente: Prefeitura Municipal de Óbidos / CNPJ nº
05.131.180/0001-64, com sede na cidade de Óbidos/PA, na
Rua Deputado Raimundo Chaves, n°338, CEP 68.250-000.
Representado pelo Prefeito Mário Henrique de Souza Guerreiro.
Data de Assinatura: 16/06/2015
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Protocolo 840958

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 074/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
Conferidas pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994.
RESOLVE:
CONCEDER 01(uma) diária e ½ (meia) aos servidores
relacionados abaixo, referente à viagem ao Município de Rondon
do Pará no período de 19 a 20/06/2015, para representar a FCG
na assinatura do Convênio entre a Prefeitura de Rondon do Pará
e esta Fundação e, onde fará exibição de uma sessão de cinema
mudo com trilha sonora ao vivo em comemoração as festividades
alusivas ao 35º aniversário do referido município.

NOME CARGO MATRICULA VALOR
R$

Paulo José
Campos de

Melo

Superintendente 5723841/3 235,00

Lucivaldo
José Soares
de Souza

Assessor de
Interiorização

3224589/3 202,50

Jardel Lima
de Sousa

Motorista 5888945/1 202,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 15 de junho de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

Protocolo 840409